

سر مجسمه استالین از تنش جدا شد

سر مجسمه ژوزف استالین در نزدیکی مسکو از تنش جدا شد. این مجسمه سال گذشته در پارکی در شهر زویکووود در ۶۰ کیلومتری غرب مسکو نصب شد. در ویذنی که منتشر شده به نظر می‌رسد که مردی به بنای یادبود او نزدیک می‌شود و بعد مجسمه را با یک ضربه پتک تخریب می‌کند. تصویر و یاد ژوزف استالین در دوران حکومت ولادیسیر پوتین، با روئینایی از مجسمه‌های جدید و ستایش سیاستمداران ارشد روسیه در سه دهه گذشته، تا حدی بازسازی شده است. ژوزف استالین از ۱۹۲۴ تا هنگام مرگش در ۱۹۵۳ رهبر اتحاد جماهیر شوروی بود.

درخواست کمک مالی هریس از آمریکایی‌ها؛ تبلیغات انتخاباتی را آغاز می‌کنم

کاملا هریس در پیامی به حامیان خود گفت: در روزهای آتی تبلیغات را برای انتخابات ریاست جمهوری آغاز خواهم کرد. هریس با اشاره به این موضوع افزود: من متفخرم که از تایید رئیس جمهور بایدن برخوردارم و برای پیروزی در آن تلاش می‌کنم. وی ادامه داد: شرایط کنونی و انتخابات آتی عادی نیست و من از آمریکایی‌ها می‌خواهم به کمپین کمک مالی من بپیوندند. هریس در ادامه گفت: در روزهای آینده کارزار انتخاباتی خود را آغاز خواهم کرد و تفاوت بین نگرش خودم و نگرش ترلپ را مطرح خواهم کرد.

لازم به ذکر است جو بایدن پس از کناره‌گیری از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که از کنگره هریس به عنوان جانشین خود حمایت خواهد کرد.

او در این باره گفت: پس از کناره‌گیری از رقابت‌های انتخاباتی، از کاملا هریس معاون رئیس جمهور به عنوان نمرود دمکرات‌ها برای انتخابات ۲۰۲۴ حمایت می‌کنم.

جایگزین بایدن کیست؟ ۹ گزینه دموکرات‌ها را بشناسید

اکنون ۹ گزینه اصلی برای جانشینی بایدن در انتخابات پیش رو وجود دارد. با اعلام رسمی جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا و نمرود دمکرات‌ها در انتخابات پیش رو، اکنون رهبران حزب دمکرات به دنبال یافتن بهترین جایگزین برای وی هستند.

اکنون ۹ گزینه اصلی برای جانشینی بایدن در انتخابات پیش رو وجود دارد که شامل موارد ذیل می‌شود:

کاملا هریس، معاون ریاست جمهوری آمریکا کاون نیوسام، فرماندار کالیفرنیا گرچس ویتر، فرماندار میشیگان جاش شاپیرو، فرماندار پنسیلوانیا جی بی پریترتر، فرماندار ایلینوی وس موز، فرماندار مریلند اندی شپیر، فرماندار کنتاکی امی کلروچجا، سناتور دمکرات پیب بریتیجک، وزیر حمل و نقل

بولد:

نمی‌توان به همکاری با اسرائیل ادامه داد

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در سخنانی تأکید کرد که در سلبه تحولات غزه ادامه همکاری با رژیم صهیونیستی ممکن نیست.

«حزب بولد» مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در این باره اظهار کرد: آنچه در غزه اتفاق می‌افتد غیر قابل قبول است.

بولد ادامه داد: اسرائیل می‌تولد هر طور که می‌خواهد تاریخ را تفسیر کند، اما احترام به قانون بین‌المللی الزام‌آور است و اتحادیه اروپا نهمه اجرای این قانون در نوار غزه را بررسی می‌کند.

طبق گزارش سایت الشرحه، وی در بحث دیگری از اظهاراتش با اشاره به تصمیم اخیر دیوان بین‌المللی دادگستری علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطین، تأکید کرد که اتحادیه اروپا از حکم دادگاه آلاه حمایت می‌کند.

دیوان بین‌المللی دادگستری، هفته گذشته اشغالگری رژیم صهیونیستی در فلسطین را غیرقانونی اعلام کرد و افزود، این دیوان هیچ‌گونه تغییر باقی را که رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۶۷ در فلسطین از جمله قدس شرقی ایجاد کرده، به رسمیت نمی‌شناسد و همه کشورهای باید با سازمان ملل برای کمک به ملت فلسطین جهت تعیین سرنویشت خود همکاری کنند.

این نهاد قضایی سازمان ملل اعلام کرد حضور رژیم صهیونیستی در فلسطین غیرقانونی است و اعضای سازمان ملل نباید این حضور غیرقانونی را به رسمیت بشناسند.

کشورها باید با مجمع عمومی سازمان ملل و شورای امنیت برای پایان دادن به حضور غیرقانونی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی همکاری کنند. این وظیفه همه کشورهای است که به تمایز میان رژیم صهیونیستی و لاونی اشغالی متعهد باشند.



احتمال مذاکره ایران و آمریکا چقدر است؟

قری داشته باشند

این دیپلمات پیشین جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سوال که به نظر شما دولت چهاردهم چگونه می‌تواند سیاست روابط خارجی متوازن در جریان تعامل با شرق و غرب را اجرایی و عملیاتی کند؟ اظهار کرد: روابط ما با کشورهای شرق که بیشتر منظور از آن چین و روسیه است خوب است و باید خوب باشد و حتی فکر می‌کنم هنوز جا دارد که روابط ما چین و روسیه را بیشتر توسعه دهیم. نخستین مانع موجود بر سر راه توسعه رابطه با دیگر کشورها و رسیدن به تعادل در سیاست خارجی مشکل تحریم است. اگر این مشکل را از سر راه برداریم گام بزرگی در جهت عادی‌سازی رابطه با کشورهای غربی نیز برداشته‌ایم، تعادل در دیگر حوزه‌های سیاست خارجی نیز لازم است.

او تأکید کرد: در مورد مسائل منطقه نیز فکر می‌کنم لازم است که تماس بیشتر و تلاش بیشتر برای هماهنگی با کشورهای عربی و اسلامی که حامی فلسطین هستند، انجام شود، این تماس و هماهنگی بیشتر می‌تواند افق‌های جدیدی را در مسائل منطقه پیش روی ما بگشاید.

احمدی همچنین در پاسخ به این پرسش که دیپلماسی اقتصادی چه جایگاهی باید در سیاست خارجی دولت چهاردهم داشته باشد؟ اظهار کرد: تا آنجا که من دیدم برخی از مقلدات ما حتی برخی از مقامات وزارت خارجه ما درک و برداشت روزآمد شده‌ای از دیپلماسی اقتصادی ندارند. دورانی که توسعه روابط اقتصادی مرکزول به تماس و همکاری بین دولتها بود و مثلاً کمپسون مشترک اقتصادی بین کشورها تشکیل می‌شد و ... گذشته است مدت‌هاست که روابط اقتصادی بین کشورها از کتال آزادی کسب و کار در داخل و آزادی تجارت خارجی می‌گذرد و بخش‌های خصوصی کشورها بطور مستقیم با هم کار می‌کنند و منبع و مبرج اصل توسعه روابط اقتصادی بین ملت‌ها هستند. لته دولتها همچنان می‌توانند و باید در جهت ایجاد و تسطیح

سفرهای لازم بکشوند و قوانین و مقررات سختگیرانه و دست و پا گیر را لغو کنند، انتقال کالا و ایده‌ها و تردد بازرگانان و ارتباطات بانکی را تسهیل کنند، تماس‌های اینترنتی را راحت کنند و دیگر خدمات لازم را در همه حوزه‌ها ارائه کنند.

او تصریح کرد: از اینها و مواردی دیگر از این قبیل که بگذریم، بازرگانان در بنیای امروز نیازی به مداخله دولتها ندارند و خودشان به راحتی می‌توانند از عهده کار برآیند دولتها در قیاس با حجم تجارت اناسا دیگر در حد و اندازه‌ای هستند که بتوانند دخالت مستقیمی در تجارت صنایع میلیارد دلاری بین چین و آمریکا یا اروپا و آمریکا یا داخل اروپا و ... داشته باشند

واشکن تلاش شود. این دیپلمات پیشین جمهوری اسلامی ایران با اعتقاد بر این که در این دوره انتقالی حتما می‌توان در ارتباط با موضوعات دیگر مانند FATF اقدام کرد و دولت جدید قاعدتا باید بتواند حد اکثر تلاش خود را برای از تصویب نهایی گذراندن آن ۲ کنوانسیون منتظر انجام دهد، تصریح کرد: این موضوع واقعا به لحاظ محترایی اصلا موضوع مشکلی نیست و نباید تردید داشت که سرانجام و مشکلات شناختی از یک سر و دعره‌های

او همچنین تأکید کرد: لته دولت جدید روابط دیگری نیز دارد از جمله مسائل منطقه و نوع مواجهه ایران با جنگ اوکراین که در رابطه با اروپا بسیار موجب مشکل شده و نیز انجام یک تلاش اساسی برای ایجاد تعادل در سیاست خارجی، همان‌طور که آقای پرشکیان در بیانیه مربوط به سیاست خارجی خود به آن اشاره کرد، این اولویت‌ها به تریه خود می‌توانند بسیار بر مسئله رفع تحریم‌ها اثر داشته باشند.

احمدی همچنین در پاسخ به این سوال که برخی می‌گویند احتمالا با توجه به تمرکز دولت بر گسترش روابط با غرب ممکن است، سیاست گسترش روابط هسلیکی در دولت چهاردهم تحت حاشیه قرار بگیرد، اظهار کرد: واقعا چنین حرفی از هر کسی بسیار اصعجاب‌آور و مبرود است این ۲ موضوع اساسا رابطه به هم ندارند و قطعاً گسترش همزمان رابطه با کشورهای منطقه و کشورهای فرامنطقه مانده‌لجم نیستند. کدام کشور را می‌توان مثال زد که یا با کشورهای منطقه رابطه قوی دارد یا با مثلا کشورهای غربی یا شرقی. همین هسبایه‌های ما مگر همزمان هم رابطه نزدیکی با هم و هم با شرق و غرب علم ندارند؟ هنه کشورهای متناسب با نیازهای خود هم زمان با همه مناطق و همه کشورها می‌توانند رابطه

«حمله به حدیده»، بزرگنمایی

برای بازگرداندن حیثیت از دست صهیونیست‌ها



مقلات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی که پس از حمله پهبادی یسن به قلب تل‌آویو حیثیت این رژیم را از دست رفته می‌دیدند، با تدارک حمله به شهر بندری «حدیده» و بزرگنمایی آن در سطوح امنیتی، نظامی و سیاسی تلاش کردند تا بر ناتوانی در دفع حمله یسنی‌ها سرپوش بگذارند و اینگونه جلوه دهند که رژیم اشغالگر همچنان قدرت بازدارندگی را در اختیار دارد.

حجنگده‌های رژیم صهیونیستی شنه مناطقی را در حدیده یسن هدف قرار دادند جنش لفسارالله یسن در این باره اعلام کرد در نتیجه تجاوز هرایس رژیم صهیونیستی که تأسیسات مدنی در بندر حدیده را هدف قرار داد سه تن شهید و ۸۷ تن دیگر زخمی شدند.

نیروهای مسلح یسن نیز چند ساعت پس از حمله هرایس رژیم صهیونیستی به حدیده تأکید کرده بودند که در حمله به «اهداف حیاتی» در اراضی اشغالی تردیدی نخرهاند داشت.

«یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یسن در یک اظهارنظر تلویزیونی گفت که آنها برای یک نبرد طولانی آماده می‌شوند و به اسرائیلی‌ها هشدار داد که تل‌آویو دیگر امن نیست.

در همین راستا، روزنامه «العربی الجدید» در گزارشی نوشت: «بنیامین نتانیاهر» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دیگر مقامات این رژیم در واکنش به حملات لفسارالله یسن که اخیراً یکی از آنها تل‌آویو را هدف قرار داد، تلاش کردند تا تران بازدارندگی از دست رفته خود را احیا کنند و تل‌آویو را دارای قدرت جلوه دهند و همچنین تصویر کلیه‌های رژیم اشغالگر را احیا کنند و به همین دلیل به بزرگنمایی حمله به «حدیده»، در سطوح امنیتی، نظامی و سیاسی روی آورده‌اند.

روز جمعه لفسارالله یسن با پرتاب پهباد «یافا» که مسافتی حدود ۲۰۰۰ کیلومتر را پیمود و به شهر تل‌آویو رسید و با انفجار در یک ساختمان منجر به کشته شدن یک صهیونیست و زخمی شدن ۱۰ نفر دیگر شد، قوانین دیگری رژیم اشغالگر را جبهه‌های پشتیبانی از غزه را تغییر داد. به همین دلیل مقامات رژیم صهیونیستی این حمله را تغییری می‌دانستند که مستلزم «یاسعی متفاوت» بود، اما وضعیت نمایشی پس از حمله به حدیده، در شامگاه شنه پرسش‌هایی را درباره هدف آن مطرح کرد.

در همین راستا، «آقطران شلعت»، کارشناس فلسطینی در امور رژیم صهیونیستی به العربی الجدید گفت که نتانیاهر می‌خواهد با این نمایش صهیونیست‌ها مدعی مقلده با آن شدند و آن را جشن گرفتند، این اقدام بیانگر یک حالت روانی برای جریان ناتوانی است.

مصطفی ادامه داد: هدف اسرائیل از این حمله این است که قری‌تری به نظر برسد، چراکه حمله جدید یسنی‌ها اینبار برخلاف حملات سلق که جنوب اراضی اشغالی را هدف قرار می‌داد و لشغالگران بسیاری از آنها را نکار می‌کردند، قلب تل‌آویو را هدف قرار داد و دیگر نکار و یا نادیده گرفتن غیر ممکن بود.

به گفته مصطفی، حمله یسن حیثیت رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد بطوریکه اشغالگران نمی‌توانستند آن را نادیده بگیرند و یا نکار کنند و در برابر ستانان سرزمین‌های اشغالی و منطقه درمادنه و ضعیف دیده می‌شد. بنابراین می‌توان گفت که حمله به حدیده هم با اهداف سیاسی برای کلیته و ارتش رژیم صهیونیستی مرتبط بود و هم اهداف خارجی مرتبط با مفهوم بازدارندگی این کارشناس عرب زمان ادامه داد: حمله یسن به تل‌آویو به وضعیت تقسیم نقش میان اسرائیل و آمریکا پایان داد، چراکه در جریان این جنگ واشکنگ مسؤولیت پاسخ به لفسارالله را بر عهده گرفته بود و این تا زمانی ثابت بود که حملات مترجه «ایلات» برد اما اهداف قرار گرفتن قلب تل‌آویو قواعد بازی را به طور کلی تغییر داد.

بایدن از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری کناره‌گیری کرد



جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کناره‌گیری کرد. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در حالی از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کناره‌گیری کرد که درخواست‌های درون حزب وی برای کناره‌گیری وی افزایش پیدا کرده بود. وی در بیانیه انصراف خود از ریاست جمهوری گفت: معتقدم که به نفع حزب و کشورم است که از سمت خود کناره‌گیری کنم و تنها بر انجام وظایف خود به عنوان رئیس جمهور برای باقی‌مانده دوره خود تمرکز کنم. متن بیلییه به شرح زیر است:

در مدت سه سال و نیم گذشته، ما به عنوان یک ملت پیشرفت‌های بزرگی داشتیم امروز، آمریکا قوی‌ترین اقتصاد در جهان را دارد ما سرمایه‌گذاری‌های تاریخی‌ای در بازسازی کشورمان، کاهش هزینه‌های دارویی برای سلبمانان و گسترش خدمات بهداشتی مترون به صرفه برای جمعیت بی‌سلفتهای آمریکاکی‌ها انجام داده‌ایم ما مراقت‌های بهداشتی ضروری را برای یک میلیون سرباز در معرض مراد سسی فراهم کرده‌ایم. اولین قدرن اینستی اسلحه در ۳۰ سال گذشته را تصویب کردیم. اولین زن آفریقایی‌تبار را به دادگاه عالی منصوب کردیم و بزرگ‌ترین قانونگذاری اقلیتی در تاریخ جهان را تصویب کردیم. آمریکا هرگز بهتر از امروز آماده رهبری نبرده است.

می‌دانم که هیچ یک از این‌ها بدون شما، مردم آمریکا، ممکن نبود ما هم، ما یک بار در قرن بیست‌وی هس‌گنیر و بزرگ‌ترین بحران اقتصادی از زمان رکورد بزرگ راپشت سر گذاشتیم.

ما از کموکراسی خود محافظت کردیم و اتحادهای خود را در سراسر جهان تقویت و تجدید کرده‌ایم.

رئیس و سخنگوی حزب عمران خان بازداشت شدند

بازداشت شد طی ماه‌های اخیر به ویژه پس از برگزاری انتخابات پارلمانی در پاکستان عرصه بر حزب عمران‌خان تنگ تر شده است و جناح حاکم این کشور حزب جنش عدالت و رهبران آن راه بنقض قوانین امنیت ملی و تحریک مردم برای خیزش علیه دولت و ارتش منتهم می‌کند. عمران خان و حزب وی (جنش عدالت پاکستان) ملعبت تسمی پرونده‌های قضایی و امنیتی علیه خود و دیگر اعضای این حزب را سیاسی دانسته و حاکمیت رایه به نظام از مخالفان منتهم می‌کنند.

وی که از تلبستان ۱۳۹۷ تا فروردین سال ۱۴۰۱ کرسی نخست‌وزیری را در اختیار داشت، از تابستان سال گذشته به دلیل اتهامات در پرونده‌های متعدد فساد مالی، سیاسی و امنیتی در زندان به سر می‌برد.

شکته‌های خبری پاکستان گزارش دادند که نیروهای پلیس با حضور در دفتر حزب جنش عدالت (PTI) که رهبری آن بر عهده «عمران خان» است، رئیس و سخنگوی آن را بازداشت کردند.

به گزارش از شبکه جیو نیوز پاکستان، حزب جنش عدالت به رهبری عمران خان که خود وی نیز در زندان بسر می‌برد، بازداشت رئیس و سخنگوی این حزب را تأیید کرد.

گرهر علی خان، نماینده مجلس ملی پاکستان که از آذومه سال گذشته پس از کناره‌گیری عمران خان از رهبری جنش عدالت، ریاست آن را برعهده گرفته بود امروز در دفتر مرکزی حزب خود توسط نیروهای پلیس بازداشت شد. ژنوف حسن سخنگوی حزب عمران خان نیز در جریان بازرسی نیروهای پلیس در اسلام‌آباد

توافق فیلیپین و چین بر سر یک جزیره مورد مناقشه

خلاصه و بدون اشاره به جزئیات این توافق اعلام کرد: دو طرف بر لزوم ادامه کاهش تنش در دریای جنوبی چین و رفع اختلافات از طریق مذاکره و رایزنی ادامه داده و پذیرفتند که این توافق به مصالح یکدیگر در دریای چین جنوبی لطفه‌ای وارد نسازد. جزیره صخره ای «توماس شول دوم» که در فاصله ۱۹۴ کیلومتری استان جزیره ای «پلاوان»، فیلیپین واقع است، علاوه بر فیلیپین مورد ادعای کشورهای چین، تایوان و ویتنام نیز هست. فیلیپین در سال ۱۹۹۹ میلادی به طور عملدانه کشتی «سیرا مادره» (Sierra Madre) را در جزیره «توماس شول دوم» به گل نشاند تا ادعاهای خود نسبت به آب‌های مورد مناقشه در اطراف آن را تقویت کند و از آن زمان گروهی از چینی‌ها از ملتانان را در آنجا حفظ کرده است. اختلاف و تنش‌ها در آبراه مورد مناقشه بین فیلیپین و چین در سال گذشته به خشونت تبدیل شده است، به طوری که یک سرباز فیلیپینی ماه گذشته در یک درگیری انگشت خود را از دست داد ملبل مدعی است که این اتفاق بر اثر «دور زدن عمدی یک کشتی گارد ساحلی چین با سرعت بالا» رخ داده است.

دولت فیلیپین اعلام کرد بر سر جزیره «توماس شول دوم» (Second Thomas Shoal) مورد مناقشه با چین به توافق رسیدند.

خبرگزاری آسوشیپدپرس با انتشار این خبر افزود: دولت فیلیپین اعلام کرد که این کشور با چین به توافقی دست یافت که امید می‌رود به تقبل در منطقه به شدت مورد مناقشه «شول» واقع در «دریای جنوبی چین» پایان دهد.

این گزارش می‌افزاید: فیلیپین جزیره توماس شول دوم را به تصرف خود در آورده اما چین ادعای ملکیت آنرا داشته و با شدت گرفتن درگیری‌های خصومت آمیز بین دو طرف بیم آن می‌رفت تا آمریکا بعنوان متحد فیلیپین در این جریان مداخله کند.

آسوشیپدپرس گزارش داد: این توافق حیاتی پس از چندین ملاقات بین دیپلمات‌های فیلیپین و چینی در مانیل و تبادل یادداشت‌های دیپلماتیک با هدف ایجاد سازوکار قابل قبول دوجانبه بر سر منطقه شول بدون ادعای اراضی از سوی هریک از طرفین حاصل شد.

با تأیید این توافق از سوی دو مقام فیلیپینی آگاه به این مذاکرات به خبرگزاری آسوشیپدپرس، وزارت خارجه فیلیپین در مانیل در بیانیه ای

اوباما واجد شرایط ریاست‌جمهوری و حتی معاونت نیست

در گزارشی می‌نویسد: مبارک اوباما به دلیل متهم بیست و دوم قانون اساسی ایالات متحده نمی‌تواند دوباره نامزد ریاست‌جمهوری شود. این متهم قانون اساسی آمریکا در سال ۱۹۵۱ در پاسخ به چهارمین دوره ریاست بی‌سلفه «فرلکلین دی روزولت»، سی و دومین رئیس‌جمهور ایالات متحده وضع شد. متهم بیست و دوم قانون اساسی آمریکا می‌گوید: «هیچ شخصی نباید بیش از ۲ بار به سمت ریاست‌جمهوری انتخاب شود و شخصی که بیش از ۲ سال تصدی سمت ریاست‌جمهوری را در عیاب شخصی که به عنوان رئیس‌جمهور دوره مذکور انتخاب شده بود برعهده داشته باشد، نمی‌تواند بیش از یک بار به سمت ریاست‌جمهوری انتخاب شود.»

به دنبال کناره‌گیری «جو بایدن» از رقابت‌های انتخاباتی، حدس‌وگمانه‌زنی‌ها درباره اینکه چه کسی جایگزین او می‌شود، افزایش یافته است و اگرچه رئیس‌جمهور از معاونش «کمللا هریس» حمایت کرده اما حضور چهره دیگری از جمله «باراک اوباما» بر سر زان‌ها افتاده است اما سوال اینجاست که آیا او می‌تواند مجدداً رئیس‌جمهور باشد و با معاون رئیس‌جمهور شود؟ با تکیلی در میان اعضای حزب دمکرات همچنان ادامه دارد و اگرچه کمللا هریس درخواست و حمایت رئیس‌جمهور بایدن را پذیرفته اما از آنجایی که کنولسیون ملی حزب دمکرات هنوز برگزار نشده است، این حزب فعلاً نامزدی برای انتخابات ۲۰۲۴ ندارد روزنامه آمریکایی «پواس ای تودی»